
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 454 del 07/09/2022 

  

SERVIZIO SERVIZI SCOLASTICI 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SULLO 

SCUOLABUS COMUNALE AA SS 2022/2023 E 2023/2024 IN FAVORE DI 

ALICENOVA SOC. COOP. SOC. ONLUS - APPROVAZIONE LETTERA 

COMMERCIALE E IMPEGNO DI SPESA SETTEMBRE -DICEMBRE 2022 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 

267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Camilli Piero 

 

 

      La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 10/09/2022                   al 25/09/2022            

al n. 1029       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 10/09/2022                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

______________________ 

 



 

 

 

     LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. e in particolare: 

- L’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

- L’art. 109 comma 2 di attribuzione di funzione ai Responsabili di Servizio; 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco del 04/12/2021 è stata incaricata la dott.ssa Elisa Giuliani quale 

Responsabile del Servizio Amministrativo;  

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 07/04/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2022 nonché la relazione previsionale e 

programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2022/2024; 

Premesso che: 

- con determinazione n. 438 del 29/08/2022 è stata approvata l’attivazione di una 

procedura ristretta (n. 3167231) ai sensi dell’art. 61 del D. Lgs. 50/2016 con inviti di 

operatori economici selezionati sulla base di manifestazioni di interesse in risposta 

all’avviso pubblico approvato con determinazione n. 372 del 25/07/2022; 

- con la determinazione di cui sopra sono stati approvati gli atti di gara, stabilendo quale 

criterio di scelta del contraente il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4; 

Considerato che: 

- alla data di scadenza della procedura di selezione di cui sopra sono pervenute n. 3 Offerte 

per l’affidamento del “Servizio di sorveglianza scuolabus comunale per gli aa ss 

2022/2023 e 2023/2024); 

- all’apertura delle buste economiche, l’offerta al minor prezzo è risultata essere quella 

avanzata da “Alicenova Società cooperativa sociale onlus” con sede legale in Strada 

Vicinale di Scorticagatti, 73/75 – Zona Artigianale – 01016 Tarquinia (VT), P.IVA: 

00827070566 la quale ha offerto € 22.600,00, con un ribasso del 8,66% rispetto al prezzo 

a base d’asta pari ad € 24.742,80; 

Visti: 

- la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione a 

contrarre con la pubblica Amministrazione, di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, assunta 

in data odierna al protocollo dell’ente con n. 5613; 
- il DURC protocollo INAIL_33435283 regolare agli atti dell’ente; 

Considerato che, ai sensi del comma 14 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il contratto è stipulato 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di 

lettere, anche tramite posta elettronica certificata” 

Visto lo schema di lettera commerciale che, allegato alla presente e contrassegnato con la lettera 

“A” ne forma parte integrante e sostanziale; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare ad “Alicenova Società cooperativa sociale onlus” con sede legale in Strada 

Vicinale di Scorticagatti, 73/75 – Zona Artigianale – 01016 Tarquinia (VT), P.IVA: 

00827070566” il “Servizio di sorveglianza sullo scuolabus per gli aass 2022/2023 e 

2023/2024 per un importo totale di € 22.600,00 più iva, gli oneri per la sicurezza sono 

pari a zero; 

3. di approvare lo schema di lettera commerciale per i patti e le condizioni di gestione, che 

contrassegnato con la lettera “A” e allegato alla presente ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del 

bilancio  dell’esercizio in corso le somme di seguito indicate, per lo svolgimento del 

servizio per il periodo settembre – dicembre 2022: 

 

 

 

 

5. di dare atto che il CIG richiesto all’Autorità Nazionale di Vigilanza sui contratti 

pubblici risulta essere: ZBC3743E64; 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria 

dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

9. di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 che il Responsabile del presente 

provvedimento è la dott.ssa Elisa Giuliani; 

10. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della l. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett e) della L. 

190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento; 

11. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in-line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi e, sul sito istituzionale del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente; 

12. di dare atto che ai sensi dell’art. 120 del D. Lgs. 104/2010 e dell’art. 204 del D. Lgs. 

50/2016, contro la presente Determinazione è possibile proporre ricorso al TAR nel 

termine perentorio di 30 giorni con decorrenza dalla data della pubblicazione del 

provvedimento all’Albo Pretorio oppure decorrenti dalla data in cui l’interessato ha 

ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto conoscenza. 
 

 

 

       La Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Elisa Giuliani 

 

________________________ 

 

 

Anno Capitolo Articolo UEB 118 Piano 

finanziario 

Importo 

2022 3412 0 0406103 1.03.02.15.002 € 4.750 


